
COMUNE di LAURIA
Provincia di Potenza

ORDINANZA SINDACALE

N. 8 del 16-01-2017

OGGETTO:  Ordinanza sindacale contingibile ed urgente per la chiusura parziale di Scuole e
Istituti scolastici di Lauria.

IL SINDACO

Vista la propria ordinanza n. 7 del 15/1/2017 con la quale è stata disposta, per il giorno 16 gennaio
2017, la chiusura delle Scuole e degli Istituti di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio
comunale, a causa delle cattive condizioni atmosferiche, con riserva di valutare, in relazione
all’evoluzione della situazione meteorologica, l’opportunita’ di prorogare tali sospensioni con
separato e successivo provvedimento;

Premesso che i collegamenti sulla rete viaria intercomunale, soprattutto nelle zone rurali della
città, non sono ancora del tutto agevoli e non consentendo il transito dei mezzi pubblici in
condizioni di sicurezza;

Atteso che le previsioni meteo prevedono in quest’area il persistere di cattive condizioni
atmosferiche;

Rilevato che la situazione evidenziata comporta un reale e grave pericolo che può riverberarsi in
maniera più marcata per quanto riguarda la possibilità di accesso e frequenza in particolare delle
scuole di seguito elencate;

Ritenuto di dover prevenire situazioni che possano rilevarsi pregiudizievoli sul piano della
incolumità fisica per la popolazione scolastica di questo Comune e per la sicurezza della
circolazione veicolare;

Dato atto che, nelle scuole escluse dalla presente ordinanza, domani 17 gennaio 2016, le lezioni
potranno riprendere regolarmente;

Richiamati gli artt. 50 e 54 del TUEL, approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Ritenuto opportuno adottare i relativi provvedimenti;

ORDINA
a) per il giorno 17 gennaio 2017 la chiusura delle seguenti Scuole e Istituti scolastici, a
causa del persistere delle cattive condizioni atmosferiche, con riserva di valutare, in
relazione all’evoluzione della situazione meteorologica, l’opportunita’ di prorogare tali
sospensioni con separato e successivo provvedimento:

  1. Scuola Primaria di C.da Cogliandrino;
  2. Scuola Primaria “W. Limongi” di Madonna del Carmine – Seluci;
  3. Scuola Primaria di C.da Pecorone;
  4. Scuola Primaria di C.da Galdo;
  5. Scuola Primaria di C.da Melara;

  6. Scuola dell’Infanzia di C.da Acqua delle donne;
  7. Scuola dell’Infanzia di C.da Melara;
  8. Scuola dell’Infanzia di C.da Pecorone;
  9. Scuola dell’Infanzia di C.da Cogliandrino;
10. Scuola dell’Infanzia di C.da Seluci.
11. Scuola Secondaria di I° grado “D.co Lentini”;
12. Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni XXIII”

Reg. Gen.Ordinanze N. 8 del 16-01-2017                                                         Pag. n° 1



13. I.S.I.S. “N. Carlomagno”;
14. I.S.I.S. “Ruggiero di Lauria”;

b) Restano pertanto escluse dal presente provvedimento, le seguenti Scuole:

Scuola Primaria “G. Marconi” in Largo Plebiscito del Rione Superiore;1.
Scuola Primaria “C. Brancati” in P.zza del Popolo del Rione Inferiore;2.

Scuola dell’Infanzia di Via 25 Aprile del Rione Superiore;3.
Scuola dell’Infanzia di Via Caduti 7/9/1943;4.
Scuola dell’Infanzia paritaria “G. Viceconti”;5.
Asilo nido comunale “Il Club dei Piccoli”.6.

DISPONE
che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio del Comune e trasmessa, a mezzo Pec. o
Fax, per quanto di competenza, a:
  1) - Prefettura di Potenza;
  2) - Ufficio Scolastico Regionale C.S.A. di Potenza;
  3) - Comando Stazione Carabinieri di Lauria;
  4) - Comando Polizia Municipale di Lauria;
  5) - Istituto Comprensivo “D.co Lentini” di Lauria;
  6) - Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Lauria;
  7) - I.S.I.S. “N. Miraglia” di Lauria;
  8) - I.S.I.S. “A. Ruggiero” di Lauria;
  9) - Ditta affidataria del C.S.E. (Centro socio educativo per disabili);
10) - Ditte del trasporto scolastico in concessione;
11) - Ditte concessionarie di autolinee di interesse comunale;
12) - Ditta affidataria del servizio mensa scolastica;
13) - Rai Tre sede di Potenza – Redazione TG3 regionale della Basilicata.

IL SINDACO

f.to   Ing. Angelo Lamboglia

Reg. Gen.Ordinanze N. 8 del 16-01-2017                                                         Pag. n° 2


